
Администрация  Рыбинского района Красноярского края 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия № 2 

города Заозерного (МБОУ Гимназия № 2 г. Заозерного) 

_____________________________________________________________________________ 

663961 Красноярский край, Рыбинский район, г. Заозерный, ул. Победы, 9 

тел 8(39165)2-11-52, 2-17-79 (факс),  E-mail: zaogimn2@mail.ru 

 

 
 

 

Выписка из приказа 

 

 

 

от 31.08.2023 г.                                                                                                                №  01-10-175 

 

 
 

«О созданий комиссии «Родительская экспертиза»  

в МБОУ Гимназия № 2  г. Заозерного на 2023-2024 учебный год» 

 

В целях повышения контроля качества питания и качества работы столовой МБОУ 

Гимназия № 2 г. Заозерного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать комиссию «Родительская экспертиза» из числа родителей обучающихся 

(по согласованию) для осуществления контроля организации питания в следующем 

составе: 

1. Манохина Е.Г. – 4 кл. 

2. Детинкина О.С. – 7 кл. 

3. Кувеко Е.В. – 7 кл. 

4. Прибега Е.В. – 11 кл. 

2. В обязанности комиссии «Родительская экспертиза» входит: 

 контроль за соблюдением графика посещения столовой учащимися; 

 культура приема пищи; 

 наличие спецодежды у работников пищеблока;  

 проверка меню и сравнение его с фактическим набором блюд;  

 снятие пробы блюд, предлагаемых детям, и оценка их органолептических качеств, 

3. Комиссия «Родительская экспертиза» проверяет организацию школьного питания: 

 наличие графика работы столовой;  

 организация дежурства; 

 анализирует полученные факты, и описывает в журнале «Родительский контроль» 

замечания / предложения / рекомендации. 

4. Утвердить график  родительского контроля  за качеством питания (по согласованию) 

(Приложение 1) 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Выписка верна 

 

 

 

 

Директор  МБОУ Гимназия № 2 

г. Заозерного                                                                                                                Н.В. Мартынова 

mailto:zaogimn2@mail.ru

		2023-08-31T09:42:35+0700
	Мартынова Надежда Владимировна




